[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 14.04.2010
	                     № 67-па

Об определении размера ежемесячных затрат

на покупку продуктов питания,
приобретение гигиенических средств,
предметов первой необходимости,

покупку лекарственных средств и средств ухода,

оплату бытовых услуг
детей, находящихся под опекой (попечительством)

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры            от 20.07.2007 № 114-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству»:
1. Определить размер ежемесячных затрат на покупку продуктов питания, приобретение гигиенических средств, предметов первой необходимости, покупку лекарственных средств и средств ухода, оплату бытовых услуг (ремонт одежды, обуви, сложной бытовой техники), указывающуюся в отчете опекунов и попечителей о хранении, об использовании имущества несовершеннолетнего подопечного и об управлении таким имуществом, без приложения документов, подтверждающих произведенные расходы, соответствующим:

· величине прожиточного минимума, установленного для детского населения на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, для детей от 0 до 16 лет;

· величине прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, для детей от 16 до 18 лет.
2. Отделу опеки и попечительства (Болеховская Л.М.) довести до сведения опекунов (попечителей) настоящее постановление.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Службе по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Бойко Ю.А.) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Шведчикову Г.Ф.
Глава города

     В.М. Веснин